
Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 
komisijai
Verkių g. 25C, 08223 Vilnius
rastine@regula.lt 

Kopija:
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Miesto ūkio ir transporto departamento
Šilumos ir vandens ūkio skyriui
natalija.kutys@vilnius.lt

2019-05 Nr.

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2013 M. GRUODŽIO
27  D.  NUTARIMO  NR.  O3-761  „DĖL  VIEŠAI  SKELBIAMOS  INFORMACIJOS  TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO

AB  „Vilniaus  šilumos  tinklai“  (toliau  –  Bendrovė)  susipažino  su  Valstybinės  kainų  ir
energetikos  kontrolės  komisijos  (toliau  –  Komisija)  pateiktu  derinimui  nutarimo  projektu  „Dėl
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. O3-761
„Dėl viešai skelbiamos informacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas) ir
teikia komentarus ir pastabas.

PRIDEDAMA. AB „Vilniaus šilumos tinklai“ komentarai ir pastabos Nutarimo projektui.

Finansų departamento direktorė Ramutė Ribinskienė

R. Žilinskaitė, radvile.zilinskaite@chc.lt Originalas nebus siunčiamas
AB „Vilniaus šilumos tinklai”, Jočionių g. 13, LT-02300, Vilnius Tel.: (8 5) 2667359, el.paštas: info@chc.lt, www.chc.lt,

Įmonės kodas: 124135580, PVM kodas: LT241355811 atsiskaitomoji sąskaita LT53 7044 0600 0121 9501, registras: LR Juridinių asmenų registras

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:rastine@regula.lt
mailto:radvile.zilinskaite@chc.lt
mailto:natalija.kutys@vilnius.lt


1 priedas

Eil.
Nr.

Nutarimo punktas Komentarai / pastabos

Šilumos sektoriaus ūkio subjektų viešai skelbiamos informacijos sąrašas

1.

Aprašo  5-oje  lentelės  eilutėje  nurodoma,  jog  ūkio
subjektas 1 kartą per metus iki gegužės 10 d. (arba per 5
d. d.  nuo Komisijos nutarimo dėl  reguliuojamos veiklos
kainų pakeitimo įsigaliojimo) turi  skelbti  duomenis apie
reguliuojamos / licencijuojamos veiklos sąnaudas.

Faktinę informaciją apie reguliuojamos / licencijuojamos veiklos sąnaudas ūkio subjektai
gali pateikti tik, kai yra parengtos reguliuojamos veiklos ataskaitos ir užbaigtas jų auditas,
todėl nėra aišku, kaip su šioje lentelės eilutėje nurodytos informacijos teikimu yra susijęs
„Komisijos nutarimas dėl reguliuojamos veiklos kainų pasikeitimo įsigaliojimo“?
Taip pat dar kartą norime atkreipti Komisijos dėmesį, kad reguliuojamos veiklos ataskaitos
yra rengiamos remiantis finansinių ataskaitų duomenimis ir negali būti užbaigtos tol, kol
nėra  patvirtinamas  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinys.  Remiantis  galiojančiais  teisės
aktais, finansinės įmonės ataskaitos turi būti patvirtintos iki balandžio 30 d., tačiau dar yra
reikalingas objektyvus terminas šių ataskaitų paskelbimui. Be to, kaip jau minėta aukščiau,
reguliuojamos  veiklos  ataskaitos  pradedamos  rengti  tik  tuomet,  kai  metinės  finansinės
ataskaitos jau iš esmės yra užbaigtos ir  nebėra tikėtina,  kad bus atliekamos korekcijos
pagal auditorių pastebėjimus. Kitu atveju, t. y. rengiant finansines ir reguliuojamos veiklos
ataskaitas paraleliai, reikšmingai padidėtų tiek administracinė našta ūkio subjektams (nes
kiekvieną  finansinių  ataskaitų  korekciją  reikėtų  atspindėti  ir  reguliuojamos  veiklos
ataskaitose, kurios ir taip yra sudėtingos), tiek, tikėtina, ir audito įkainis, nes auditoriams
tektų peržiūrėti didesnį skaičių reguliuojamos veiklos ataskaitų versijų. 
Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta aukščiau, siūlome reguliuojamos / licencijuojamos veiklos
sąnaudų paskelbimui viešai numatyti analogiška terminą, koks jis yra numatytas finansinių
ataskaitų pateikimui juridinių asmenų registrui, t. y. ne vėliau kaip iki gegužės 31 d.

2.

Aprašo  12.2.1.  punkte  ir  19-oje  lentelės  eilutėje
nurodoma, jog ūkio subjektas 1 kartą per metus (per 5
d. d.  nuo  reguliuojamos  veiklos  ataskaitų  patvirtinimo)
turi skelbti duomenis apie veiklos pajamas.

Šiame punkte nurodomos informacijos skelbimas yra siejamas su reguliuojamos veiklos
ataskaitų patvirtinimu, todėl galima daryti  prielaidą, kad turi būti skelbiami tik duomenys
apie  reguliuojamos / licencijuojamos veiklos pajamas, o ne apie visas per ataskaitinį
laikotarpį ūkio subjekto gautas pajamas. Jei Bendrovės daroma prielaida teisinga, siūlome
patikslinti  šioje  eilutėje  aprašytą  reikalavimą  aiškiau  apibrėžiant  skelbtinos  informacijos
apimtis,  nurodant,  kad  kartą  per  metus  yra  skelbiami  „duomenys  apie  reguliuojamos
veiklos pajamas“. .  Analogiškai ir Aprašo 12.1.1 punkte įrašytina „teikiamų  reguliuojamų
paslaugų aprašymą“.

3.

Aprašo  12.1.2  punkte  nurodyta,  kad  skelbiamos
paslaugų teikimo, atnaujinimo ir nutraukimo bei sutarties
sudarymo, pratęsimo ir nutraukimo sąlygos.

Siūlome papildyti  Aprašo  12.1.2  punktą:  „paslaugų  teikimo,  atnaujinimo,  sustabdymo  ir
nutraukimo sąlygas bei sutarties sudarymo, pratęsimo,  papildymo ir nutraukimo sąlygas“,
atsižvelgiant  į  Šilumos  tiekimo  ir  vartojimo  taisyklių  210  p.,  taip  pat  sutartys  gali  būti
pildomos pvz. dėl dvinarės kainos taikymo ir pan.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus šilumos tinklai, AB 124135580, Elektrinės g. 2, 03150
Vilnius ( korespondencijai Spaudos g. 6-1, LT-05132 Vilnius )

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešai skelbiamos informacijos tvarkos aprašo pakeitimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2019-06-05 Nr. SD-2954
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2019-06-05 Nr. R1-5087

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė  Ribinskienė , Finansų direktorius, Finansų direktorius
Sertifikatas išduotas RAMUTĖ RIBINSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-05 13:43:58 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-05 13:44:03 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-15 10:06:06 – 2020-05-14 10:06:06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Sudakova, Administratorius, Dokumentų valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas ASTA,SUDAKOVA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-06-05 13:54:34 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-06-05 13:54:50 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 17:06:34 – 2024-01-10 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės
komisija,į.k.188706554 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27
14:15:33 iki 2021-12-26 14:15:33

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml#signature_0: Sertifikato
(subjektas: RAMUTĖ RIBINSKIENĖ, galioja nuo: 2018-05-15
10:06:06) kelio tikrinimas nesėkmingas. Nepavyko gauti
informacijos apie sertifikato atšaukimą (naudojant
OCSP(http://ocsp.rcsc.lt/ocspresponder.rcsc) : Negautas
atsakymas iš OCSP serviso adresu
„http://ocsp.rcsc.lt/ocspresponder.rcsc“.).
META-INF/signatures/signatures2.xml#SignatureElem_0:
Sertifikato (subjektas: Dokumentų valdymo sistema Avilys,
galioja nuo: 2018-12-27 14:15:33) kelio tikrinimas nesėkmingas.
Nepavyko gauti informacijos apie sertifikato atšaukimą (naudojant
OCSP(http://ocsp.rcsc.lt/ocspresponder.rcsc) : Negautas
atsakymas iš OCSP serviso adresu
„http://ocsp.rcsc.lt/ocspresponder.rcsc“.).

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-06-05 14:33:47 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


